
Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des escales année 2023 
€ TTC - TVA 20% incluse 

SERVICES 

Services pour escale courte durée 
(moins de 2h) 

5 € / bateau 
(5 kWh + 600 Litres) 

Services pour les escales à la 
journée ou à la semaine* 

10 € / jour / bateau 
(Douche + Déchets + Taxe de Séjour + 18 kWh + 600 

Litres) 

Services pour les escales au mois* 

40 € / mois / pers 
(Douche + Déchets + Taxe de Séjour) 

Eau et électricité non compris, prépaiement en 
capitainerie selon tarifs en vigueur 

* Services obligatoires pour toute personne de plus de 10 ans. 

REDEVANCE 

Tarifs selon taille du bateau JOUR SEMAINE MOIS 

Inférieur à 6 m 7,75 € 32,18 € 78,29 € 

De 6,01 à 7,99 m 12,17 € 42,90 € 109,40 € 

De 8,00 à 9,99 m 14,38 € 51,48 € 128,70 € 

De 10,00 à 11,99 m 16,60 € 61,13 € 151,23 € 

De 12,00 à 13,99 m 18,81 € 72,93 € 179,11 € 

De 14,00 à 15,99 m 22,13 € 82,58 € 207,00 € 

De 16,00 à 17,99 m 24,34 € 87,95 € 223,09 € 

De 18,00 à 19,99 m 27,11 € 97,24 € 247,22 € 

De 20,00 à 24,99 m 29,88 € 106,54 € 271,35 € 

De 25,00 à 29,99 m 32,64 € 115,83 € 295,48 € 

De 30,00 à 34,99 m 35,41 € 125,13 € 319,61 € 

Supérieur à 35m 38,17 € 134,42 € 343,74 € 

 



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des hivernages (semestre) 
Année 2023 

€ TTC - TVA 20% incluse 

 
 
 
* Loueurs, activités et associations 

 

 
Semestre 
(€ TTC) 

Inférieur à 6 m 537,60 € 

De 6,01 à 7,99 m 718,59 € 

De 8,00 à 9,99 m 878,13 € 

De 10,00 à 11,99 m 1 044,37 € 

De 12,00 à 13,99 m 1 230,72 € 

De 14,00 à 15,99 m 1 417,07 € 

De 16,00 à 17,99 m 1 540,41 € 

De 18,00 à 19,99 m 1 707,55 € 

De 20,00 à 24,99 m 1 874,69 € 

De 25,00 à 29,99 m 2 041,82 € 

De 30,00 à 34,99 m 2 208,96 € 

Supérieur à 35m 2 376,09 € 



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des redevances plaisanciers année 2023 
€ TTC - TVA 20% incluse 

 

 Jour  
(€ TTC) 

Semaine  
(€ TTC) 

Mois  
(€ TTC)  

Année  
(€ TTC)  

Inférieur à 6 m 7,75 € 32,18 € 78,29 € 669,26 € 

De 6,01 à 7,99 m 12,17 € 42,90 € 109,40 € 1 015,68 € 

De 8,00 à 9,99 m 14,38 € 51,48 € 128,70 € 1 207,66 € 

De 10,00 à 11,99 m 16,60 € 61,13 € 151,23 € 1 433,97 € 

De 12,00 à 13,99 m 18,81 € 72,93 € 179,11 € 1 692,45 € 

De 14,00 à 15,99 m 22,13 € 82,58 € 207,00 € 1 947,71 € 

De 16,00 à 24,99 m 24,34 € 87,95 € 223,09 € 2 118,24 € 

Supérieur à 25m 24,67 € 99,74 € 246,68 € 2 331,67 € 



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des redevances professionnelles* année 2023 
€ TTC - TVA 20% incluse 

 
 
* Loueurs, activités et associations 
 

 
Jour  

(€ TTC) 
Semaine  
(€ TTC) 

Mois 
(€ TTC) 

Année 
(€ TTC) 

Inférieur à 6 m 14,09 € 57,92 € 136,21 € 1 340,66 € 

De 6,01 à 7,99 m 20,38 € 78,29 € 185,55 € 1 842,60 € 

De 8,00 à 9,99 m 23,60 € 94,38 € 218,80 € 2 191,17 € 

De 10,00 à 11,99 m 27,89 € 111,54 € 259,55 € 2 599,80 € 

De 12,00 à 13,99 m 32,18 € 132,99 € 307,81 € 3 070,64 € 

De 14,00 à 15,99 m 37,54 € 151,23 € 352,86 € 3 533,97 € 

De 16,00 à 24,99 m 42,90 € 160,88 € 385,04 € 3 840,71 € 

Supérieur à 25m 45,05 € 181,26 € 427,94 € 4 233,26 € 



Concession du Port de Plaisance « Port SUD » 

Tarification des services année 2023 
€ TTC - TVA 20% incluse 

 Jour  Mois  Année 

Douche / Personne * 2,20 € 25,00 € 161 € 

Redevance d'enlèvement des ordures ménagères / 
Personne * 

 15 € 125 € 

Machine à Laver 5 € 

Sèche-Linge 3 € 

Eau 
Selon affichage en 

capitainerie 

Électricité 
Selon affichage en 

capitainerie 

Dépotage  
Eaux Grises / Eaux Noires / Eaux de cale 

4 € 

Gazole / Litre 
Selon affichage en 

capitainerie 

Produits boutique 
Selon affichage en 

capitainerie 

Mise à l'eau / Opération  16 € 

Appel non urgent astreinte 30 € 

Intervention d’urgence de l’équipe portuaire 60 €/h 

Adaptateur de prise pour bornes  Selon affichage en 
capitainerie 

Badges (bornes, accès et colonnes enterrées) ** 15 € 

* Services obligatoires pour toute personne de plus de 10 ans. 

** Réservé uniquement à l’usage des bateliers 

 



Port d’Escale Technique 

Tarification des redevances à quai 
Année 2023 

€ TTC - TVA 20% incluse 

 

Taille de bateau  Journée  Semaine Mois 

Inférieur à 8 m 6,66 € 37,62 € 126,18 € 

De 8,00 à 9,99 m 7,82 € 39,84 € 141,72 € 

De 10,00 à 11,99 m 8,98 € 49,78 € 163,81 € 

De 12,00 à 13,99 m 11,10 € 63,09 € 183,78 € 

De 14,00 à 17,99 m 12,15 € 76,41 € 225,84 € 

De 18,00 à 29,99 m 14,90 € 86,34 € 239,16 € 

Supérieur à 30 m 18,81 € 99,66 € 262,41 € 

Majoration de la redevance à partir de plus d’1 an de présence au Port Technique 25 % / an 

Professionnel à quai 333,23 € 



 

Taille de bateau  Journée  Semaine Mois 

Vedette < 6 m 11,43 € 43,62 € 105,15 € 

Voilier < 6m 13,85 € 52,83 € 127,35 € 

De 6,00 à 7,99 m 16,49 € 62,91 € 151,65 € 

De 8,00 à 9,99 m 17,10 € 65,23 € 157,25 € 

De 10,00 à 11,99 m 18,42 € 70,28 € 169,41 € 

De 12,00 à 13,99 m 19,87 € 75,80 € 182,72 € 

Supérieur à 14 m 20,82 € 79,44 € 191,49 € 

Majoration de la redevance à partir de plus d’1 an de présence au Port 
Technique  

25 % / an 

Port d’Escale Technique 

Tarification des redevances aire à sec 
Année 2023 

€ TTC - TVA 20% incluse 



Port d’Escale Technique 

Tarification cale de radoub 
Année 2023 

€ TTC - TVA 20% incluse 

 

Entrée / Sortie 543,20 € 

Stationnement / jour 19,55 € 

Pénalités de retard de sortie de la cale / jour 150,00 € 

Remise en eau (hors entrée / sortie de la cale) 100,00 € 



Port d’Escale Technique 

Tarification des services 
Année 2023 

€ TTC - TVA 20% incluse 

 
* Services obligatoires pour toute personne de plus de 10 ans. 

Sanitaires* (TTC) 

Forfait/mois/personne 25,00 € 

Forfait/semaine/personne 10,00 € 

Forfait/jour/personne 2,20 € 

Taxe d’ordures ménagères* (TTC) 

Forfait/mois/personne 15,00 € 

Forfait/semaine/personne 6,00 € 

Forfait/jour/personne 1,50 € 

Interventions équipe portuaire 

Forfait mise à l’eau ou sortie ou intervention à quai ou à 
sec 

80 € 

Appel non urgent astreinte 30 € 

Intervention d’urgence équipe portuaire 60€/h 

Prestations 

Eau 
Selon tarif affiché en 

capitainerie 

Électricité 
Selon tarif affiché en 

capitainerie 

Dépotage (à Port Sud) 
Eaux Grises / Eaux Noires / Eaux de cale 

4,00 € 

Gazole / Litre (à Port Sud) 
Selon tarif affiché en 

capitainerie 

Adaptateur de prise pour bornes 
Selon tarif affiché en 

capitainerie 

Badges bornes 15,00 € 



 
 Tarif annuel  

(€ TTC) 

De 8,00 à 9,99 m 403,10 € 

De 10,00 à 11,99 m 492,68 € 

De 12,00 à 13,99 m 582,25 € 

De 14,00 à 15,99 m 671,83 € 

De 16,00 à 17,99 m 795,00 € 

De 18,00 à 19,99 m 957,36 € 

De 20,00 à 24,99 m 1 157,04 € 

De 25,00 à 29,99 m 1 539,61 € 

De 30,00 à 34,99 m 1 819,54 € 

Supérieur à 35m 1 959,50 € 

Berges de Ramonville Saint-Agne « Quartier Fluvial » 

Tarification des redevances année 2023 
€ TTC - TVA 20% incluse 


